
L

SPR-S382/2019
čj.: NTM-PI/7909/2019

Smlouva o poskytování služeb
uzavňenápodle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve zněnípozdějšíchpňedpisů

1. Smluvní strany

1.1. Poskytovatel: Lamdaprint cz s.r.o.
Zastoupený: Bc. Romanem Sobocikem, jednatelem
Sídlo: Lednická 17 198 00 Praha 9-K 'e

piso c o o rejstri u: spis. žIl. , ěsts ý sou v Praze
lČ: 27083764
DIČ: CZ27083764

1.2. Odběratel: Národní technické muzeum
Zastoupený: Mgr. Milošem Josefovičem, náměstkem GŘ
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

Osoby oprávněné k věcnému
jednání:

2. Přědmět smlouvy

2.1. Odběratel je vlastníkem pěti kusů multifukčních kopírovacích strojů/tiskárnen (dále jen
,,stroj" nebo ,,stroje"):
Typ stroje Výrobní číslo Místo instalace
SHARP MX-M503N 980018N00 Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78
SHARP AR-M316 7504187'<00 Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78
SHARP MX-200 03061860 Plasy, Pivovarská 6, PSČ 331 01
SHARP AR-M165 7305118Y Čelákovice, Zálužská 121, PSČ 250 88
SHARP AR-M165 7305103Y Plasy, Pivovarská 5, PSČ 331 01

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit údržbu a opravy strojů (dále jen ,,servisní činnosti") a
dodávky spotřebních materiálů vyjma papíru k nim.

2.3. Odběratel podle vlastních potřeb vyzve písemně (v listinné podobě nebo elektronickou
poštou) Poskytovatele k provedení servisní činnosti. Poskytovatel nebude provádět žádnou

5497-2019-NTM



servisní činnost a nebude dodávat spotřební materiál bez předchozí výzvy Odběratele.
Odběratel zajistí přístup do určených prostor včetně dohledu po celou dobu provádění prací.

2.4. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pohotovostní služby tak, aby v případě výzvy
Odběratele provedl servisní Činnosti nejpozději třetí pracovní den, pokud bude výzva
Poskytovateli doručena v pracovní den nejpozději v 16:00 hodin. Stejná lhůta platí pro dodávky
spotřebního materiálu.

2.5. V případě potřeby dodávky náhradních dílů Poskytovatel nejprve doručí Odběrateli
písemnou (v listinné podobě nebo elektronickou poštou) cenovou nabídku obsahující cenu
náhradních dílů a veškeré související náklady. Dodávku náhradních dílů Poskytovatel provede
až poté, kdy Odběratel cenovou nabídku písemně akceptuje.

3. Čas a místo plněni

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět plnění dle bodů 2.2. až 2.5. této Smlouvy po od nabytí
účinnosti Smlouvj', nejdříve však od 1.1.2020, do 31.12.2024, a to v pracovních dnech vždy
od 8:00 do 16:30 hodin.

3.2. Místcm plnění je Místo instalace specifikované v ČI. 2.1. Smlouvy.

4. Cena

4.1. Ceny za servisní ýinnosti poskytované dle bodu 2.2. Smlouvy ,jsou stanoveny následovně:
Položka Cena
Hodina práce servisního technika 650,00 KČ
Dopravné v Praze - paušál 250,00 KČ
Dopravné mimo Prahu - cena za km 9,00 KČ
Čisticí prostředky (dle potřeby technika) , 30,00-50,00 KČ

4.2. Ceny spotřebního materiálu dle bodu 2.2. Smlouvy ,jsou stanoveny následovně:

Položka Cena
Toner do strcýe SHARP AR-M165 890,00 Kč
Toner do str(lie SHARP MX-M200D 950,00 KČ
Toner do stroje SHARP AR-M316 1 160,00 kč
Toner do strqie SHARP MX-M503M 1 400,00 KČ
Dopravné tonerů (pod 2000,-) 70,00 Kč

4.3. Všechny uvedené ceny v bodech 4.1. a 4.2. jsou bez DPH a jsou nejvýše přípustné,
nepřekročitelné a platí po celou dobu specifikovanou v ČI. 3 Smlouvy. Změna ceny je přípustná
pouze v důsledku změny sazby DPH, kdy Poskytovatel připočte DPH v platné výši ke dni
provedení služby.

4.4. Cena za jednu hodinu práce dle ČI. 4.1. Smlouvy se počítá: první hodina práce jako
započatá, všechny další hodiny jako ukončené.

2



4.5. Náhradní díly podle ČI. 2.5. Smlouvy bude Poskytovatel fakturovat mimo uvedené ceny.

5. Platební podmínky

5.1. Odběratel se zavazuje uhradit daňový doklad, fakturu, v termínu splatnosti a to do 30
kalendářních dnů ode dne doručení daňového doŇadu Odběrateli. Poskytovatel je oprávněn
vyúčtovat servisní činnosti, dodávky spotřebního materiálu a náhradních dílů a pouze vždy po
jejich provedení a prokazatelném převzetí Odběratelem.

5.2. Nedílnou součástí každé faktury vystavené Poskytovatelemje v případě servisních činností
dle bodu 4.1. písemný pokyn Odběratele k provedení servisní činnosti spolu s Odběratelem
odsouhlaseným výkazem odpracovaných hodin. Daňové doklady musí dále v případě dodávek
spotřebního materiálu a náhradních dílů dle Cl. 4.2. a 4.5. Smlouvy obsahovat přehled dodaného
spotřebního materiálu a použitých náhradních dílů včetně jejich cen odsouhlasený zástupcem
Odběratele a doklad o prokazatelném převzetí služby Odběratelem.

5
a

6. Záruka a odpovědnost

6.1. Poskytovatel poskytuje Odběrateli záruky za provedené servisní činnosti a dodaný
spotřební materiál a náhradní díly podle ČI. 2.2-2.5. Smlouvy v délce 12 měsíců od data jejího
prokazatelného převzetí Odběratelem.

6.2. Poskytovatel odpovídá za veškeré přímé i nepřímé škody, které způsobí v důsledku plnění
této Smlouvy Odběrateli anebo třetím osobám. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti
této Smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za způsobené škody a to v minimální výši
2 mil. KČ.

7. Smluvní pokuty

7.1. Poskytovatel, který bude v prodlení s poskytnutím služby oproti termínu dohodnutém
v bodu 2.4. této Smlouvy, zaplatí Odběrateli smluvní pokutu ve výši 200 kč za každý den
prodlení, nejvýše však 1 000 kč za každý jednotlivý případ.

7.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné
souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

7.3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováni jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní
pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od prokazatelného odeslání vyúčtování Odběrateli.

3



8. Ostatní ujednáni

8.1. Poskytovatel se zavazuje zaznamenat rozsah každé servisní činnosti a opravy do zápisu o
předání a převzetí služby a zároveň učinit stručný zápis do provozního deníku stroje.

8.2. odpovědný pracovník Odběratele projedná s pověřeným pracovníkem Poskytovatele
termín dodávky nebo provedení servisní služby. Odpovědný pracovník Odběratele je povinen
Poskytovateli potvrdit zápis o provedení servisní činnosti.

8.3. Smluvní strany mohou Smlouvu kdykoliv vypovědět píSemnou výpovědí. výpovědní
lhůta činí jeden kalendářní měsíc a zaČne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla písemná výpověď doruČena.

8.4. Poskytovatel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu Odběratele
nepostoupí práva, povinnosti a závazky z této Smlouvy třetí osobě.

8.5. Poskytovatel je podle ust. § 2 písm. C) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.

8.6. Smluvní strany se podpisem této Smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou
dokumentaci související s realizací této Smlouvy po dobu, která je určena platnými právními
předpisy.

8.7. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemnč výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní
údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro

. účely řešení následků jejího.porušení), případnč pro plnění povinností z právních předpisů,
pokud je jí taková povinnosÍ právními přeÍÍpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních
stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních
stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní stran& u které k této zrněně došlo, o ní neprodleně písemně informovat
druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními
předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

9. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. č. 340/2015 Sb.

9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

4



9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z. č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-
ii smlouva,, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část
smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního
tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní
strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve
lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena snilouv% k níž se metadata vztáhují; to neplatí pro opravu
chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem
mají obč smluvní strany.

9.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z. č. 340/2015 Sb. platí, že, je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
snilouv% která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakáZkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, kterámá být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejnčny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnitji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí:

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o snilouvll o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu,

- "" - -"vývoje a inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku konccsních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má
být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stráňkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

10. Závěrečná ustanoveni

10.1. Tuto Smlouvu je možno změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v Informačním systému registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

10.3. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

5



NÁRODNÍ TECM1CKÍ "" 'ZEUŇ
170 78 PRAHA7, KOSii.cNÍ 42

10.4. Smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této Smlouvy, že s jéýím obsahem
souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.

V Praze dne -6 -11- 2019 VPrazedne //77/44 či) 49

NÁRODNÍTECH Lanidapňnt a s.lo
170 78 PRAHA 7 LednicA i7

198 00 Praha 9
DIČ: CZ27083764

Bc. Roman S
jednatel
Lamdaprint
poskytovatel

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

!!||!!||:|!|||!!||||||||!|!!l|||||||!!!||)|))|||!!!!|!|)||||
8000111564

Ev. C,:
Lktylpňl.: 3HD
Č. j.: 18.11.2019

6


